
 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-25-231 DEL 16/09/2025 

 
Oggetto: Integrazione alla determina a contrarre n. DG-23-220 del 26/06/2023 per 

prosecuzione del servizio di “Piantonamento tramite passaggio per il controllo perimetrale 

esterno dell’edificio e dell’area circostante” presso la sede operativa di Sanb spa di Terlizzi 

(BA), ai sensi dell’ex art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, a favore della società 

“METRONOTTE srl”, con sede in Via Scarlatti n. 6/O-P, 70037 Ruvo di Puglia (BA), P.IVA 

04253070728. 

 
CIG YBD3BB08AA 

 
L’anno 2025, addì 16 del mese di settembre, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla 

via Mangilli A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale 
della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e 
numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725, 
 
premesso che  

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di 
Terlizzi, Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio 
di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi 
della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del 
Commissario dell’Aro Ba/1 di disporre di un servizio unitario a mezzo società a controllo 
analogo congiunto e a totale partecipazione pubblica, in quanto ritenuta la modalità più 
funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza economico-finanziaria e degli altri 
obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di efficienza, di trasparenza e 
controllo pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale impiego delle 
risorse pubbliche e di diretta integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di 
riferimento; 

• con determina del Direttore Generale n° DG-23-220 del 26/06/2023 veniva affidato il servizio 
di “Piantonamento tramite passaggio per il controllo perimetrale esterno dell’edificio e dell’area 
circostante” presso la sede operativa di Sanb spa di Terlizzi (BA); 

• con determina del direttore Generale N-DG-24-299 del 30/12/24 veniva integrata la determina 
DG-23-220 del 26/06/23 per il proseguimento del servizio; 

• si ribadisce elevare lo standard di sicurezza prevedendo idonea vigilanza al fine di evitare 
ulteriori introduzioni nelle diverse sedi operative Sanb spa da parte di terzi e conseguenti furti 
dei mezzi e attrezzature ivi giacenti, come già avvenuto in data 29/04/24 nella sede operativa 
Sanb spa di Terlizzi (BA) ad opera di ignoti; 

• è necessario la prosecuzione del servizio di “Piantonamento tramite passaggio per il controllo 
perimetrale esterno dell’edificio e dell’area circostante” nella sede operativa Sanb spa di Terlizzi 
(BA), al già presente servizio di vigilanza armata e controllo accessi/portierato, per le ragioni di 
cui sopra; 



• in relazione al suddetto servizio di “Piantonamento tramite passaggio per il controllo 
perimetrale esterno dell’edificio e dell’area circostante”, la società intende promuovere senza 
indugio la procedura di gara ad evidenza pubblica così come disciplinato dal D.lgs n. 50/2016 
per la quale è in corso la preparazione degli atti di gara; 

• non risulta oggettivamente possibile giungere all’aggiudicazione del servizio de quo entro il 
termine di scadenza dell’attuale rapporto contrattuale ad un altro operatore economico;  
 

 

Tutto ciò premesso si determina 

➢ di conseguenza, nelle more del completamento della procedura di gara ad evidenza pubblica, di 
estendere la durata dell’affidamento all’operatore economico uscente alle medesime condizioni 
economiche già praticate di durata pari a mesi diciotto (18) al fine di garantire la continuità del 
servizio; 

 

vista la richiesta di approvvigionamento n° 25-0000394 del 11/09/25 con cui il Responsabile di Settore 
ha richiesto il servizio in oggetto; 

dato atto che, la prosecuzione della durata dell’affidamento non varia nessun altro dato riportato 
all’interno dell’atto; 

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  

 
2. di integrare alla determina a contrarre n. DG-23-220 del 26/06/2023 l’estensione della durata 
dell’affidamento per i motivi indicati in premessa del servizio “Piantonamento tramite passaggio per il 
controllo perimetrale esterno dell’edificio e dell’area circostante” presso la sede operativa Sanb spa di 
Ruvo di Puglia (BA) per un periodo di ulteriori mesi diciotto (18) alla società “METRONOTTE srl”, 
con sede in Via Scarlatti n. 6/O-P, 70037 Ruvo di Puglia (BA), P.IVA 04253070728; 

3. di confermare le restanti parti della DG-23-220 del 26/06/23; 

4. di dare atto che il Direttore Unico del Progetto è individuato nella persona dell’ing. Salvatore 
Mastrorillo; 
 
5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 29, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza. 

 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Salvatore Mastrorillo 

 

 


